87. «Et sancta mater ecclesia videns hanc controversiam, sciens animam habere iusticiam, iuvat ipsam animam et ordinat contra carnem afflictiones et ieiunia, et hoc dominica preterita quo ieiunio caro refrenatur. Et hodie ordinat orationem qua anima elevatur ad deum, et sic non solum habebitur victoria de carne, sed etiam de demonibus qui etiam laborant continue [...]. Et provocati fuimus ad ieiunium exemplo Christi nobis propositi. Nec est verum, ut quidam rudes et ignorantes dicunt quod Christus 40 panes assumpsit secum in montem, quia nulla refectio carnalem suscepit [...]. Sic et hodie mater ecclesia provocat nos ad orationem, instruens nos exemplo cuiusdam infidelis chananee pro nostra verecundia ut fortius oremus. Ideo dicit ecclesia: *Ecce igitur mulier chananea*»; FERRER, *Sermones 1492*, f. r6v (ISVF 221).

La domenica successiva, l'introduzione al già citato sermone sull'esercito cristiano sottolinea come la Chiesa armi i fedeli per la battaglia spirituale della Quaresima dando loro tre armi, una in ciascuna delle prime domeniche: lo scudo ovvero il digiuno che protegge il corpo, seguendo l'esempio fornito da Cristo nel deserto; l'elmo simbolo della preghiera attraverso l'esempio della cananea; la lancia cioè la confessione sacramentale, capace di ferire a morte i demoni, come mostra la vicenda del muto guarito di cui parla il Vangelo del giorno.

«Ideo sancta mater ecclesia armat nos de tribus armis valde nobis necessariis in hoc prelio. Primo de scuto ad custodiendum corpus, quia in hoc prelio sagitte currunt hincinde; hoc scutum est ieiunium corporale quod custodit totum corpus. Hoc scuto armavit nos sancta mater ecclesia dominica prima quadragesime exemplo Christi qui ieiunavit etc. [...]. Secundus armavit nos in capite pileo ferreo, sive galea, qui est oratio spiritualis que constituit in capite principaliter dominica secunda quadragesime exemplo orationis chananee. In isto evangelio hodie armat nos de armis, scilicet de invasivis, scilicet lancea qua est confessio sacramentalis qua demones vulnerentur. Hoc lancea nos armat exemplo huius muti de quo loguitur evangelium, cuius lingua tenebatur a demone ligata, sed Christus solvit eam [...]. Ecce ordinatio matris ecclesie facte, scilicet armis de ieiunio corporali, de oratione spirituali, de confessio sacramentali. Hoc modo populus christianus optime armatus intrat prelium campale et potest bene custodire suam plateam, scilicet sanctam quadragesimam. Hoc dicit thema propositum: *Fortis armatus*, scilicet populus christianus, *custodit atrium suum* [Luca 11.21]. Cogitanti mihi quomodo posset vobis hoc bellum declarare, occurrit mihi motivum Vegetii de re militari, qui dicit quod in bello regali bene ordinato et regulato sunt septem differentie pugnatorum, scilicet: exploratores, balistrarii, tubicines, vexilliferi, equestres, pedestres et vectores. Omnes istas septem differentias pugnatorum invenio in bello populi christiani, cuius caput est rex Christus contra demones, quorum rex est Lucifer. Ideo modo quando declarabo dictas septem differentias, quilibet videat de se in quo gradu seu differentia est, quia nisi sit in aliqua istarum septem differentiarum non est de parte regis Christi, sed est de parte regis demonum scilicet Luciferi. Ideo avisetis etc».⁸⁸